
 

 

 

 

 2022لعام  لشطرنجالصيف لمهرجان تعليمات 

 

مهرجان الصيف للشطرنج لعام تعليمات نج ينظّم نادي الشطرنج الملكي الأردني بالتعاون مع الاتحاد الملكي الأردني للشطر

 مختلفة لكافة الفئات كما موضح بالتالي : توالتي تضم ثلاث بطولا 2022

 

 سنة 16للناشئين ت  الفردية الخاطفالبطولة الأولى : بطولة الشطرنج 

 

 التعليمات الفنية :

 2006على أن يكونوا من مواليد  بطولةيحق لجميع اللاعبين )ذكور واناث ( ومن مختلف الجنسيات المشاركة في ال -1

 فما فوق.

 .( ثواني لكل نقلة  2( دقائق لكل لاعب مع اضافة )3جولات سويسرية مدة كل جولة ) 7تتكون البطولة من  -2

 الموافق لثلاثاءتقام البطولة في قاعة المغفور له جلالة الملك حسين ) طيب الله ثراه ( في مقر الاتحاد من يوم ا -3

 مساءا * .  6في تمام الساعة  2022/  7/  26 

 لدى السيد فارس أبو نجمة  2022/  7 /25 الموافق الاتنينمن مساء يوم  11اخر موعد للتسجيل الساعه  -4

0796142083 . 

) في حال المشاركة في جميع  في البطولة قبل تسديده للرسوم لاعبولن يعتمد أي  لاعب /دنانير 7رسوم الاشتراك  -5

 لكل البطولات ( 21دينار بدل  15البطولات المقامة في المهرجان سيتم تقليل الرسوم الى 

 تعلن أنظمة كسر التعادل قبل الجولة الأولى للبطولة. -6

 الدولي فيما لم يرد ذكره سابقاً.تطبق تعليمات الاتحاد  -7

لا يحق للاعب الخروج من قاعة اللعب الا بموافقة الحكم المسبقة ويمنع حمل الأجهزة الالكترونية حتى لو كانت مغلقة  -8

 ويحق للحكم تفتيش أي لاعب في أي وقت خلال الجولة وتخسيره اذا وجد بحوزته جهاز الكتروني ) اتصالات (.

ساعة لتأكيد الحضور في حال لم يتم التأكيد يحذف الاسم  تلقائيا.* التواجد قبل ربع   

 

 

 



 

 ي :جوائز البطولة كالتال* 

 

 

  الجائزة في حال تساوي النقاطدون تقسيم لكل فئة الأولى حسب الترتيب النهائي لثلاث سيتم توزيع الجوائز على المراكز ا*

 

 

 

 مدير البطولة                                                                       

  م. غيداء العطار                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

  

 المركز الثالث المركز الثاني المركز الأول الفئة

 دينار 15 دينار 20 دينار 30 سنة ) ذكوراو اناث( 16تحت 

 دينار 15 دينار 20 دينار 30 سنة ) ذكوراو اناث( 14تحت 

 دينار 15 دينار 20 دينار 30 سنة ) ذكوراو اناث( 12تحت 

 دينار 15 دينار 20 دينار 30 سنة ) ذكوراو اناث( 10تحت 

 دينار 20 سنوات 8أفضل لاعبة تحت  دينار 20 سنوات 8أفضل لاعب تحت 



 2022صيف  الفردية البطولة الثانية : بطولة الشطرنج الخاطف

 

 التعليمات الفنية :

 يحق لجميع اللاعبين )ذكور واناث ( ومن مختلف الجنسيات المشاركة في البطولة. -1

 ( ثواني لكل نقلة . 2( دقائق لكل لاعب مع اضافة )3جولات سويسرية مدة كل جولة ) 7تتكون البطولة من  -2

 الموافق الجمعةتقام البطولة في قاعة المغفور له جلالة الملك حسين ) طيب الله ثراه ( في مقر الاتحاد من يوم  -3

 مساءا * .  6في تمام الساعة  2022/  8/  5

 . 0796142083لدى السيد فارس أبو نجمة   2022/  8 /4 الموافق الخميسمن مساء يوم  11اخر موعد للتسجيل الساعه  -4

) في حال المشاركة في جميع البطولات  دنانير/ لاعب ولن يعتمد أي لاعب في البطولة قبل تسديده للرسوم . 7شتراك رسوم الا -5

 لكل البطولات ( 21دينار بدل  15المقامة في المهرجان سيتم تقليل الرسوم الى 

 تعلن أنظمة كسر التعادل قبل الجولة الأولى للبطولة. -6

 فيما لم يرد ذكره سابقاً. تطبق تعليمات الاتحاد الدولي -7

لا يحق للاعب الخروج من قاعة اللعب الا بموافقة الحكم المسبقة ويمنع حمل الأجهزة الالكترونية حتى لو كانت مغلقة ويحق  -8

 للحكم تفتيش أي لاعب في أي وقت خلال الجولة وتخسيره اذا وجد بحوزته جهاز الكتروني ) اتصالات (.

أكيد الحضور في حال لم يتم التأكيد يحذف الاسم  تلقائيا.* التواجد قبل ربع ساعة لت  

 ي :جوائز البطولة كالتال* 

 دينار 50المركز الأول : 

 دينار  40المركز الثاني : 

 دينار  30المركز الثالث : 

 دينار 20المركز الرابع : 

 دينار 20سنة :  16أفضل ناشىء/ة  ت 

 دينار 20سنة :  14أفضل ناشىء/ة  ت 

 دينار 20سنة :  12ناشىء/ة  ت أفضل 

 دينار 20سنة :  10أفضل ناشىء/ة  ت 

 الأولى حسب الترتيب النهائي لكل فئة دون تقسيم الجائزة في حال تساوي النقاط  ة*سيتم توزيع الجوائز على المراكز الأربع

 

 مدير البطولة                                                                       

  م. غيداء العطار                                                                       

 

 

 



 2022الفرقية صيف : بطولة الشطرنج الخاطف  ثالثةالبطولة ال

 

 التعليمات الفنية :

 .لجميع اللاعبين )ذكور واناث ( ومن مختلف الجنسيات المشاركة في البطولةيحق  -1

 يتكون الفريق من لاعبين )ذكور أو اناث أو كليهما ( ولا يوجد لاعب احتياط للفريق. -2

 .( ثواني لكل نقلة  2( دقائق لكل لاعب مع اضافة )3جولات سويسرية مدة كل جولة ) 7تتكون البطولة من  -3

 الموافق جمعةفي قاعة المغفور له جلالة الملك حسين ) طيب الله ثراه ( في مقر الاتحاد من يوم التقام البطولة  -4

 مساءا * .  6في تمام الساعة  2022/  8/  12 

 لدى السيد فارس أبو نجمة  2022/  8/  11 الموافق خميسمن مساء يوم ال 11اخر موعد للتسجيل الساعه  -5

 مع تحديد طاولة كل لاعب في الفريق. 0796142083

) في حال المشاركة في جميع  دنانير/ لاعب ولن يعتمد أي فريق في البطولة قبل تسديده للرسوم . 7رسوم الاشتراك  -6

 لكل البطولات ( 21دينار بدل  15البطولات المقامة في المهرجان سيتم تقليل الرسوم الى 

 لأولى للبطولة.تعلن أنظمة كسر التعادل قبل الجولة ا -7

 تطبق تعليمات الاتحاد الدولي فيما لم يرد ذكره سابقاً. -8

لا يحق للاعب الخروج من قاعة اللعب الا بموافقة الحكم المسبقة ويمنع حمل الأجهزة الالكترونية حتى لو كانت مغلقة  -9

 وني ) اتصالات (.ويحق للحكم تفتيش أي لاعب في أي وقت خلال الجولة وتخسيره اذا وجد بحوزته جهاز الكتر

 * التواجد قبل ربع ساعة لتأكيد الحضور في حال لم يتم التأكيد يحذف الاسم  تلقائيا.

 جوائز البطولة كالتالي:* 

 

 ادينار 80:  المركز الأول

 دينارا 60:  المركز الثاني

 دينارا 50:  المركز الثالث

 دينارا 40:  المركز الرابع

 دينارا 30 :المركز الخامس

 

الأولى حسب الترتيب النهائي دون تقسيم الجائزة في حال تساوي  خمسةسيتم توزيع الجوائز على المراكز ال*

 النقاط.

 

 مدير البطولة                                                                       

  م. غيداء العطار                                                                       

 


